
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 68/PM  del 07/12/2009 

Oggetto: impegno di spesa per l’acquisto di vernice spartitraffico e tasselli esagonali per segnaletica 
stradale.

L’anno duemilanove, il giorno  sette  del mese di Dicembre, la sottoscritta Dott.ssa  Macaluso Maria

DIRIGENTE DEL  3° SETTORE

Premesso che occorre con urgenza provvedere all’acquisto di vernice spartitraffico onde consentire il 
rifacimento  della  segnaletica  orizzontale  rimasta  danneggiata  dalle  recenti  avverse  condizioni 
atmosferiche;
Che inoltre occorre procedere all’acquisto di tasselli a testa esagonale mm. 8 x 100, necessari per il 
ripristino dei dossi artificiali insistenti nel territorio comunale;
Considerato che  il  mancato  rifacimento  della  segnaletica  orizzontale  e  dei  dossi  artificiali 
comporterebbe un sicuro danno per l’Amministrazione Comunale; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la  deliberazione  di  C.C.  n.  59  del  24/07/2009   relativa  all'approvazione  del   bilancio  per 
l'esercizio 2009, esecutiva;
Vista la Delibera di approvazione PEG 2008 n. 238 del 25/11/2008;
Considerato che  la  ditta  Sicilplast  di  Rizzo  Giuseppe è  stata  già  assegnataria  della  fornitura  di 
vernice spartitraffico e diluente giusta determina n. 42/PM del 04/07/2009;
Vista la  disponibilità  della  ditta  Sicilplast  a  confermare  il  preventivo  di  spesa  proposto   nella 
precedente fornitura;
Ritenuto pertanto  di  dover  confermare  ed integrare  la  precedente offerta  della  ditta  Sicilplast  la 
fornitura di vernice spartitraffico per un importo complessivo di € 1.000,00 iva inclusa;
Visti  i  preventivi  prodotti dalle ditte: Ames srl, Bulfix  srl, Unifix  srl  interpellate da questo Comando 
riguardo la fornitura di n. 200 tasselli a testa esagonale mm 8 x 100;
Considerato  che è risultato più vantaggioso per l’Amministrazione il  preventivo  prodotto dalla ditta 
Unifix srl con sede in via Enzemberg n. 2 Terlano (Bolzano) per un importo complessivo di € 62,83 iva 
inclusa
Visto l’art.  5 comma 1 lettera n del Regolamento Comunale per la gestione di forniture di  beni e 
servizi in economia;

D E T E R M I N A

1. Di  impegnare  la  somma  di  €  1.062,83  all’intervento  1030102  cap.  2  impegno  n.  1754/09 
denominato  “  quota  spesa finanziata  con i  proventi  delle  sanzioni  relative  alle  violazioni  del 
codice della strada art. 208 D.lgs 285/92”

2. di affidare alla ditta Sicilplast di Rizzo Giuseppe con sede a Ribera in C.da Gulfa sn la fornitura di 
vernice spartitraffico e diluente per un importo complessivo  di € 1.000,00 iva compresa;

3. di affidare alla ditta Unifix srl con sede in via Enzemberg n. 2 Terlano (Bolzano) la fornitura di n. 
200 tasselli a testa esagonale mm. 8x100 per un importo complessivo di € 62,83 iva compresa

4. che con successivi atti si provvederà a liquidare le fatture prodotte dalle ditte interessate. 

   Il Dirigente
                                                                                                           Dott.ssa Maria Macaluso 

 vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/  2000 che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                                                      
       Il Dirigente del Servizio finanziario

                                                                                                                      Dott. Raffaele Gallo


